AC A R A Ú  –  BE L A  C R U Z  –  C R U Z  –  I TA R E M A–  J I J O C A  DE  JE R I C O A C O A R A  -  M A R C O  –  M O R R I N H O S

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 15 - Campo de Aviação - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE

Fone: (88) 3661-1593 / 3661-1831 - CNPJ (MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.ce.gov.br

   RESOLUÇÃO CPSMA Nº 02, de 13 de janeiro de 2025.

Assunto: Designa a Condução da Sra. Ana Luzia

dos Santos Pereira da função comissionada de

Diretora Administrativa Financeira para ocupar

a função comissionada de Secretária Executiva

do CPSMA.

A Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ

– CPSMA, a Sra. Ana Flávia Ribeiro Monteiro, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, tendo em vista o que dispõe o art. 29 do Estatuto da Entidade e considerando

a Lei Federal nº 11.107/05, de 6 de abril de 2005, o Decreto Federal nº 6.017/07, de janeiro

de 2007 e a Lei Estadual nº 14.491, de 29 de outubro de 2009.

Resolve:

Art. 1°.  DESIGNAR, a CONDUÇÃO da Sra. Ana Luzia dos Santos Pereira, CPF nº

021.234.113-88, da função comissionada de Diretora Administrativa Financeira para

ocupar a função comissionada de secretária executiva do CPSMA.

Art. 2°- As atribuições desta Diretoria se encontram definidas no Estatuto e no Regimento

interno da Entidade.

Art. 3º - Acrescenta-se às suas funções a delegação de poderes também pertinentes à

Presidência do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú ao Cargo, ora

designado, para ordenar despesas, firmar convênios, acordos e contratos, subscrever

empenhos, liquidação e pagamentos, assinar relatórios de gestão, prestar contas da

gestão junto aos órgãos de controle e aos entes consorciados, bem como subscrever

outros atos de alçada, tudo na forma do Art. 27 do Estatuto do Consórcio.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, em órgão de imprensa

oficial e/ou equivalente, com efeitos legais retroativos para a data de 13 de janeiro de

2025.

ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO

Presidente do CPSMA

		2025-01-13T10:17:01-0300
	ANA FLAVIA RIBEIRO MONTEIRO:40976815249
	Eu sou o autor deste documento